XXX. Constitutionem tertiam editam per serenissimum dominum regem Jacobum, avum nostrum, in curia Gerunde que incipit: "Item statuimus quod capitulum dicte curie domini regis Petri quod incipit:

²³ Cap. XXXI de la Constitució d' Alfons III en la Cort de Montblanch de 1333 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 2.^a, pág. 311).

²⁴ Cap. XV de la Constitució d' Alfons II en la Cort general de Montçó de 1289 (*Revista Jurídica de Catalunya*, any 1928, volum XXXV, pág. 267).

²⁵ Cap. IX de la Constitució de Jaume II en la Cort de Barcelona de 1311 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 1.^a, pág. 226).

²⁶ Cap. XVI de la Constitució de Jaume II en la Cort de Girona de 1321 (*Cortes de Catalunya*, t. I, part. 1.^a, pág. 263).

Item quod vicarie sint distincte etc.”²⁷ precipimus inviolabiliter observari.

XXXI. Corrigentes constitutionem editam per nos in curia Cervarie incipientem: “Ordinamus et statuimus quod algutzirius etc.”²⁸ sancimus quod ubi contingat aliquem nobilem militem vel hominem de paratico ac honoratum civitatis vel ville qui captus in posse nostri algutzirii vel primogeniti nostri aut generalis gubernatoris existat ultimo supplicio condemnari, algutzirii predicti seu eorum locatenentes nichil de bonis dicti condemnati recipere audeant nisi equum vel mulum aut mulam quem seu quam equitaverit sue tempore captionis et arma cum quibus fuerit deprehensus et lectum et vasa omnia que pro esu vel potu vel alias ipsi condemnato serviverint in captione in qua extiterit mancipatus; in aliis autem contentis in principio dicte constitutionis, ipsam constitutionem in sua firmitate volumus permanere.

XXXII. Quia ut experientia nos docuit aliqui, ad evitandum onera imposita seu imponenda in civitatibus, villis ac locis in quibus foveant domicilia generositatis privilegium impetrarunt, quod in dampnum in dictis locis habitantium noscitur redundare, ideo ordinamus et statuimus ut quicumque generosorum predictorum et illorum qui in posterum generositatis privilegium impetraverint, si non assumpserint miliciam illi qui nunc sunt generosi infra annum a die publicationis presentis curie et illi qui deinde fient a die qua generositatis privilegium eisdem concessum extiterit computandum, pro non generosis penitus habeantur, et impetratum seu impetrandum per eos privilegium sit ipso jure cassum et nullum et habeatur in omnibus pro non facto.

XXXIII. Aprobantes constitutionem editam per dominum regem Alfonsum, patrem nostrum, in curia Montisalbi, incipientem: “Item statuimus et ordinamus quod subbajuli etc.”²⁹, sancimus quod si vicarius Barchinone pro eligendo capita excubiarum ac bajulus noster quilibet Cathalonie pro eligendo ac providendo juxta tenorem dicte constitutionis subbajulos pecuniam aut aliquod donum vel munus accipiant, ultra ducentos morabatinos auri, in quibus eos puniri volumus, eorum officiis sine spe venie sint privati; et si per nos seu alium quam per predictos dicti subbajuli vel capita excubiarum electi fuerint seu provisi, talis electio seu provisio sit irrita penitus atque nulla.